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I. Dane podstawowe 

Nazwa przedmiotu Muzyka w przestrzeni sakralnej 

Nazwa przedmiotu w języku angielskim Music in a sacred space 

Kierunek studiów  Muzykologia 

Poziom studiów (I, II, jednolite magisterskie) II 

Forma studiów (stacjonarne, niestacjonarne) Stacjonarne 

Dyscyplina Nauki o sztuce 

Język wykładowy Język polski  

 

Koordynator przedmiotu/osoba odpowiedzialna dr hab. Beata Bodzioch 

 

Forma zajęć Liczba godzin semestr Punkty ECTS 

Wykład 30 II 3 

 

Wymagania wstępne Bardzo dobra znajomość historii muzyki oraz form i gatunków muzycznych. Zna-
jomość prawodawstwa i liturgii Kościoła rzymskokatolickiego. Ogólne rozeznanie 
w zakresie dziejów sztuki. 

 
II. Cele kształcenia dla przedmiotu  

Omówienie i prezentacja stylów architektury sakralnej w poszczególnych epokach. Przedstawienie regula-
cji dotyczących muzyki wykonywanej w "przestrzeni sakralnej" – prawodawstwo dotyczące organizowania 
koncertów w kościele. Ukazanie na przykładach z historii literatury muzycznej koncepcji kompozycji stoso-
wanych w danej architekturze kościelnej: estetyka epok muzycznych i estetyka sztuki sakralnej. Wskazanie 
powiązań pomiędzy muzyką i sacrum - teologia i duchowość dzieła muzycznego. Omówieniu stanu faktycz-
nego muzycznych wydarzeń kościelnych (festiwale, przeglądy, koncerty) i prześledzenia repertuaru. Zapo-
znanie studentów z wynikami badań z zakresu prawodawstwa muzyki kościelnej prowadzonymi w Instytu-
cie Nauk o Sztuce KUL. 

 
III. Efekty uczenia się dla przedmiotu wraz z odniesieniem do efektów kierunkowych 

Symbol Opis efektu przedmiotowego 
Odniesienie do 

efektu kierunkowego 

WIEDZA 

W_01 Student zna przykłady kompozycji z historii muzyki, które powstały w 
kontekście historycznym i kulturowym oraz towarzyszącym im prze-
mianom stylistycznym. Potrafi scharakteryzować idee (również teolo-
gię) różnych epok (od średniowiecza po współczesność), które wpły-
nęły na brzmienie muzyki w przestrzeni sakralnej. 

K_W06 

W_02 Student posiada dogłębną wiedzę na temat prawa kościelnego i uwa-
runkowań dotyczących organizowania muzycznych wydarzeń kościel-
nych (festiwale, przeglądy, koncerty, dobór repertuaru). Zna zastoso-
wanie różnych gatunków muzyki w liturgii i wpływu Kościoła na rozwój 
muzyki kościelnej oraz muzycznego życia kulturalnego w różnych 
okresach historycznych. 

K_W13 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K_01 Student jest przygotowany do podejmowania działań w zakresie 
ochrony, kultywowania, pielęgnowania i zachowania muzycznego 
dziedzictwa epok minionych oraz poszanowania i wspierania muzycz-
nych tradycji różnych kultur i środowisk. Potrafi współdziałać z wła-
dzami kościelnymi jak i świeckimi w procesie organizowania muzycz-
nych wydarzeń (festiwale, koncerty) w przestrzeni sakralnej kościołów 
różnych wyznań. 

K_K02 
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IV. Opis przedmiotu/ treści programowe 

Definicje i rozróżnienia: muzyka religijna, muzyka kościelna, muzyka sakralna, muzyka liturgiczna. Prawo-
dawstwo kościelne i państwowe dotyczące organizowania wydarzeń muzycznych w przestrzeniach sakral-
nych. Aspekt rozbrzmiewania muzyki w przestrzeni sakralnej – tło historyczne. Wykonywanie muzyki w 
różnych miejscach i ośrodkach sakralnych. Gatunki muzyki rozbrzmiewające w różnych przestrzeniach sa-
kralnych: formy i style w zależności od epoki i funkcji: chorał gregoriański, pieśń, hymn, utwory muzyki 
wielogłosowej (a cappella, wokalno-instrumentalna, instrumentalna). Pojęcie liturgii i paraliturgii w kon-
tekście muzycznym. Muzyczne wydarzenia kulturalne organizowane w przestrzeniach sakralnych Polski 
(również ważniejsze w Europie) 

 
V. Metody realizacji i weryfikacji efektów uczenia się 

Symbol 
efektu 

Metody dydaktyczne Metody weryfikacji Sposoby dokumentacji 

WIEDZA 

W_01 wykład konwencjonalny zaliczenie Protokół 

W_02 wykład z zastosowaniem 
współczesnych technik  

audiowizualnych 

pytania - dyskusja Protokół  
/ ocenione kolokwium 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K_01 

Zaangażowanie studentów 
do poznania współczesnych 
wydarzeń muzycznych doty-

czących muzyki  

dyskusja i obserwacja Protokół 

 
VI. Kryteria oceny, wagi… 
Warunkiem niezbędnym do uzyskania oceny pozytywnej jest frekwencja na zajęciach mieszcząca się w limi-
tach zapisanych w Regulaminie studiów KUL, regularne przygotowywanie się do zajęć, aktywny w nich udział 
(w zakresie przewidzianym formą zajęć) oraz realizowanie we wskazanych terminach i zgodnie z otrzymanymi 
zaleceniami zadań wyznaczonych przez prowadzącego (np. prace cząstkowe, referaty, eseje, prezentacje, 
analizy, itp.). Formę końcowego kolokwium (z odniesieniem do określonych efektów uczenia się) wskazano 
w punkcie V niniejszej karty (metody weryfikacji). Ocena końcowa jest średnią ważoną oceny uzyskanej na 
końcowym kolokwium i wszystkich ocen cząstkowych uzyskanych przez studenta na zajęciach. 
 

Ocena bardzo dobra Osiągnięcie wszystkich założonych w niniejszej karcie efektów uczenia się w stop-
niu bardzo dobrym. Student potrafi bardzo dobrze orientować się w prawodaw-
stwie dotyczącym organizowania wydarzeń muzycznych (koncertów) w prze-
strzeni sakralnej kościołów. Zna bardzo dobrze gatunki i formy muzyczne roz-
brzmiewające w przestrzeniach sakralnych różnych epok. Zna także bardzo do-
brze twórców takich dzieł. Potrafi wymienić przykłady takich ośrodków (kościoły, 
kaplice), gdzie stosowano różne kompozycje. Student orientuje się znakomicie w 
muzycznych wydarzeniach odbywających się w przestrzeniach sakralnych Polski 
i Europy. 

Ocena dobra Osiągnięcie wszystkich założonych w niniejszej karcie efektów uczenia się w stop-
niu dobrym. Student dobrze orientuje się w prawodawstwie dotyczącym organi-
zowania wydarzeń muzycznych (koncertów) w przestrzeni sakralnej kościołów. 
Zna dobrze gatunki i formy muzyczne rozbrzmiewające w przestrzeniach sakral-
nych różnych epok. Zna także dobrze twórców takich dzieł. Potrafi wymienić 
przykłady takich ośrodków (kościoły, kaplice), gdzie stosowano różne kompozy-
cje. Student orientuje się w muzycznych wydarzeniach odbywających się w prze-
strzeniach sakralnych Polski. 

Ocena dostateczna Osiągnięcie wszystkich założonych w niniejszej karcie efektów uczenia się w stop-
niu dostatecznym. Student dostatecznie orientuje się w prawodawstwie dotyczą-
cym organizowania wydarzeń muzycznych (koncertów) w przestrzeni sakralnej 
kościołów. Zna w miarę gatunki i formy muzyczne rozbrzmiewające w przestrze-



Instytut Nauk o Sztuce KUL – Muzykologia (studia stacjonarne II stopnia) 

niach sakralnych różnych epok. Zna także dostatecznie twórców takich dzieł. Po-
trafi wymienić przykłady przynajmniej kilku ośrodków (kościoły, kaplice), gdzie 
stosowano różne kompozycje. Student słabo orientuje się w muzycznych wyda-
rzeniach odbywających się w przestrzeniach sakralnych Polski. 

Ocena niedostateczna Niezrealizowanie założonych w niniejszej karcie efektów uczenia się. Student nie 
orientuje się w prawodawstwie dotyczącym organizowania wydarzeń muzycz-
nych (koncertów) w przestrzeni sakralnej kościołów. Nie zna gatunków i form 
muzycznych rozbrzmiewających w przestrzeniach sakralnych różnych epok. Nie 
zna twórców takich dzieł. Nie umie wymienić przykłady przynajmniej paru ośrod-
ków (kościoły, kaplice), gdzie stosowano różne kompozycje. Student nie orien-
tuje się w muzycznych wydarzeniach odbywających się w przestrzeniach sakral-
nych Polski. 

 
Podczas trwania cyklu zajęć każdy student jest zobowiązany do zaprezentowania i omówienia na forum grupy 
zajęciowej wybranego przez siebie muzycznego wydarzenia kulturalnego, które odbywa się w przestrzeni sa-
kralnej w Polsce lub na świecie (konkursy, festiwale, przeglądy itp.). Główne kryteria mające wpływ na ocenę 
końcową (kryteria weryfikacji stopnia realizacji założonych efektów uczenia się): ogólna wiedza na temat ar-
chitektury sakralnej w poszczególnych epokach i jej wpływu na wykonywaną muzykę, umiejętność popraw-
nego określenia czy dany utwór jest możliwy do wykonanie podczas liturgii Kościoła rzymskokatolickiego 
(zgodnie z obowiązującą legislacją kościelną), wiedza na temat prawodawstwa dotyczącego organizowania 
koncertów w kościołach, umiejętność zaplanowania i zrecenzowania programu koncertu mającego się odbyć 
w przestrzeni sakralnej. 
 
VII. Obciążenie pracą studenta 

Forma aktywności studenta Liczba godzin 

Liczba godzin kontaktowych z nauczycielem  30 

Liczba godzin indywidualnej pracy studenta 60 

 
Do realizacji przez studenta zaleconych działań w ramach pracy indywidualnej zalecane są następujące po-
moce naukowe, które student ma obowiązek zorganizować we własnym zakresie: notatnik lub laptop do 
sporządzania notatek. Uczelnia zapewnia dostęp do następujących pomocy naukowych: wydruki materiałów 
niezbędnych do realizacji zajęć dydaktycznych, dostęp do biblioteki, fonoteki i wybranych internetowych plat-
form naukowych z literaturą naukową, bezpłatny dostęp do Internetu na terenie kampusu (zgodnie z obo-
wiązującymi na Uczelni procedurami), dostęp do sprzętu audio (odtwarzacz płyt CD – w wybranych salach).  
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